
w

COMUNE DI AVOLA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N.s_é_{_ DELREGISTRO DATA zo^ r'?. 2n24

OGGETTO: Presa d'atto dei progetti presentati ai sensi del Regolamento Comunale per la
destinazione della quota parte dei trasferimenti regionali di parte corrente con
forma di dsnocrazia partecipata Anno 2024.-

IL CAPO UFFICIO DI GABINETTO

Premesso:

Che ai sensi dell'art. 6 comma I della L.R. 28.01.2014 n.5, come modificato dall'art. 6, comma2,
della L.R. 7/0512015 n. 9 ai Comuni è fatto obbligo di spendere almeno 11 2% dei trasferimenti
regionali di parte corrente mn forme di dernocrazia partecipata, ossia utllizzando strumenti che

coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azion di interesse comune, pena la restituzione
nell'esercizio finarziano successivo delle soÍlme nonutllizzate secondo tali modalità;

Che il Comune di Avola con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 91071201,8 ha
approvato il Regolamento Ccmunale per la destinazione di quota parte dei trasferimenti regionali di
parte corrente con forme di democraziapartecipata;

Che ai sensi dell'art. 4 del Regolamento, come sopra approvato, l'Amministrazione ha proceduto a

rendere noto mediante awiso pubblico I'invito ai cittadini ad esprimere la loro preferenza per la
scelta di azioni di interesse comune;

Che a seguito dell'awiso di cui sopra sono pervenute n. 8 istanze, come di seguito indicate:

PARCO E SALA
MULTISENSORIALI

LOTTAAL RANDAGISMO
STERILIZZAZIONE

CANI/GATTIDI
PROPRIETA'SUL
TERRITORIO DEL

COMUNE DI AVOLA

INCLUSIVAMENTE
INSIEME

CASSETTE NIDO PER
SALVARE I RONDONI

SPAZI VERDI

POLITICHE SOCIALI

ATTIVITà SPORTIVE

POLITICHE SOCIALI

STAMPIGIADRIANO

INSOLIA ROSA
MARIA

VACCARELLA
MARCO

BASILE BARBARA

2210712024

1710712024

1910712024

1910712024

30398

29837

30202

30049

1

2

3

4

PROT mittente AMBITO TITOLO

ry

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
v
o
l
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
0
5
0
9
4
5
 
d
e
l
 
3
1
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



CAMPISI AVOLA SOSTENIBILE E
INCLUSIVA5 30397 22107t2024 FRANCESCA SPAZI VERDI

Visto il verbale redatto in daia 1611012024 del tavolo tecnico all'uopo convocato per l'esame delle
istanze pervenute, delle quali sono state approvate e ritenute ammissibili n. 6 proposte e

precisamente:

Che tali progetti meritevoli di accoglimento per le finalità di interesse comune in essi contenuti

sono stati sottoposti allavotazioîe amezzo piattaforma di voto telematico con I'autenticazione del

partecipante attraverso SPID, consentendo la partecipazione attiva dei residenti nel Comune di

Avola alla destinazione delle risorse economiche relativa ai trasferimenti regionali di parte

corrente da spendere nelle forme e nelle modalità previste dalla vigente normativa in materia art. 6

conrma I L.R. 512014 e ss.mrn.ii

Visto l'esito delle votazioni svoltesi in data 2711212024 in modalità telematica amezzo link di

accesso sul portale del sito istituzionale del Comune, giusta art. 3 del Regolamento Comunale,

come di seguito riportato:

VOTIRIPORTATI

127

108

281

24

73

28

NOME PROGETTO

1 - Realizzazione di un Parco ed una Sata Multisensioriati

2- Lotta al randagismo -sterilizzazione cani/gatti

3 - lnctusivamente insieme

4 - Cassette nido per salvare i rondoni

5 - Avola Sostenibile e lnctusiva

ó- Avola cardioprotetta

r

AVOLA
CARDIOPROTETTA

LA BOTTEGA DEL
TEATRO

LA TONNARA DI AVOLA
COTVIE L'ARABA FENICE

POLITICHE SOCIALI
ATTIVITA'SOCIO
CULTURALI
SVILUPPO
ECONOMICO

LOREFICE
SALVATORE

MORALE CORRADO

GAPPELLO FILIPPO

1510712024

22107t2024

22t07t2024

29297

30228

30233

6

7

8

PARCO E SALA
MULTISENSORIALI

LOTTAAL RANDAGISMO
STERILIZZAZIONE

CANI/GATTI DI
PROPRIETA'SUL
TERRITORIO DEL

COMUNE DI AVOLA

INCLUSIVAMENTE
INSIEME

CASSETTE NIDO PER
SALVARE I RONDONI

AVOLA SOSTENIBILE E
INCLUSIVA

AVOLA
CARDIOPROTETTA

SPAZI VERDI

POLITICHE SOCIALI

ATTIVITà SPORTIVE

POLITICHE SOCIALI

SPAZI VERDI

POLITICHE SOCIALI

STAMPIGI ADRIANO

INSOLIA ROSA
MARIA

VACCARELLA
MARCO

BASILE BARBARA
CAMPISI
FRANCESCA
LOREFICE
SALVATORE

2210712024

17t07t2024

19t07t2024

1910712024

2210712024

1510712024

30398

29837

30202

30049

30397

29297

1

2

3

4

5

6

PROT data mittente AMBITO TITOLO

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
v
o
l
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
0
5
0
9
4
5
 
d
e
l
 
3
1
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



Ritenuto dover procedere a dare rndinzzo agli uffici di competerva aprocedere con I'impegno e la

reahzzazione di quanto è emerso dal procedimento di votazione espletato per ii raggiungimento
dell'obiettivo frnalizzato alla partecipazione dei cittadini nel processo di formazione del Bilancio;

Visto 1o stanziamento previsto al Cap. 281-12 appositamente previsto nel redigendo Bilancio di
Previsione 2024-2026 e Bilancic, Pluriennale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale

n.10/2024 per l'importo di Euro 27.925,69 esigibilità esercizio frnanziaio pertine.nte;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Vista la L.R. n.5120T4;

Visto ilD. Lgs. N.26712000;

PROPONE

Di prendere atto del procedimerto eseguito ai sensi del Regolamento Comunale approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1012024 per la destinazione di quota parte dei trasferimenti
regionali di parte corrente con forme di democraziapartecipata e dell'esame delle istanze pervenute
a seguito dell'awiso pubblico;

Di dare atto che a seguito dell'esame delle istanze pervenute e della successiva votazione dei
cittadini residenti nel Comune di Avola, saranno realizzati i seguenti progetti fino alla concoffenza
in bilancio:
1. Inclusivamente insieme - per larealizzazione dei punti 3 e 4 del progetto come ammesso in sede

di tavolo tecnico del 1611012024 owero "Rifacimento campo da basket 24 meti con adattamento
per campo da Baskin e relativi canestrini da Baskin e Acquisto materiali per attività sportive
(Vortex, ostacoli, tavolo da teruris tavolo con racchette e palline, Palle da Baskin, ecc... );
2._Realizzazíone di un Parcc ed una Sala Multisensioriale
in quanto fattibili ai sensi di legge e compatibili con le risorse strumentali e ftnanziarie a

disposizione dell' ente;

Di dare pertanto, indinzzo politico al responsabile del Seffori interessati di procedere alla
formazione di tutti gli atti necessari per la rcalizzazione dei progetti come sopra approvati;

Di imputare la spesa necessaria di Euro 27.925,69 al Cap. 281-12 SPESE PER INTERVENTI DI
DEMOCRAZIA PARTECIPATA L.R.5/14 C.l ART.6 E S.M.I. - codice 12.05-1.10.99.99.999 del
Bilancio di Previsione approvato con Dellberazione di Consiglio Comunalen.10/2024

Di pubblicare copia del presente atto all'albo pretorio dell'Ente e di trasmettere copia all'ufficio
Ragioneria, al Segretario Generale, e al Presidente del Consiglio.-

Il Capo Ufficio di Gabinetto
lv:[acauda

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
v
o
l
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
0
5
0
9
4
5
 
d
e
l
 
3
1
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



N. s l't
OGGETTO

DEL3o. rZ. znZt,

t4. *{ zv'12î,îlY

o o

PARERI ED ATTESTAZIONI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTT. 53 E 55

DELLA L. 142/90 RECEPITA CON L.R. 48/91 e modifi cata dall'art. 12 della L.R.
23.12.2000 n. 30

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere

f;tt"(LiWc.é

IL RESPONSABILE DEL SERVINO

Avola, A-tz-' L4

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere

h
IL RESPON

' -".51.,

Avola, ?^ Q-b?t"

Per I'impegno di spesa si attesta, ai sensi dell'art.55 Legge 142190, recepita con L.R.

48191, la copertura ftnanz.aria essendo in atto reale ed effettivo l'equilibrio
ftnanziano tra entrate accertate ed uscite impegnate.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Avola,

In esecuzione all'art.45 comma 4o dello Statuto Comunale in ordine alla regolarità
dell'atto ed alla sua conformità alla legge
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

T
Avola, 2n. il. ?.c/,c

D

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
v
o
l
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
0
5
0
9
4
5
 
d
e
l
 
3
1
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



N. <;,/ DEL : o. r'2. z it

L'amo duemilaventiquattro, il gitmo -f R t NT A del mese
alle ore y'3.lts , e seguenti, in Avola e nella Casa Comunale e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito ad invio d: convocazione, si è riunita la Giunta Mirnicipale con f intervento d.ei
Signori:

TOTALE

Presiede il Sindaco 0 ^. flu,r. l? ^ren wn Z. ,., -.#
Paftecipa il _ Segretario del Comune Dott.ssa lfartìa 6an*;o \ ' F- ol,r-,

/
I1 Presidente, constatato che ii numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seiuta, invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato ed a dichiarare l'atto Immediatamente
esecutivo;

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento in oggetto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge n- 142190, come recepita

dalla L.R. n.48191;
RITENUTA la necessità di provwedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni

addotte in ordine aI prowedimento:roposto;
A voti unaními;

DELIBERA

1. Di approvare integralmente ia proposta di deliberazione avanti fiportat'a relativa

all'argomento indicato in oggetto:

2. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente prowedimento

Immediatamente esecutivo;

3. Che copia della presente del-berazione sia pubblicata all'Aibo Pretorio per 15 giorni, nonché

trasmessa in copia, per quanio di competenzalconoscenza ai seguenti uffici:

Letto, Approvato e Sottoscritto

IL SINDACO
D

ASSENTI

x

v'

oz

PRESENTI

X
*
{
x

x
X

o6

CANNATA ROSSANA STNDACO

GRANDE MASSIMO VICE SINDACO
CANCEMI FABIO ASSESSORE

TANAST PAOLO
ANDOTINA SALVATORE ,rrttrrrrt r,

BUSA'STEPHANTE

BRAVATO SALVATORE

ROSSITTO DEBORAH

N"
1

2

3

4
5

6
7

B

Aw. Wata
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
v
o
l
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
0
5
0
9
4
5
 
d
e
l
 
3
1
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Ii sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d'Ufficio

ATTESTA
Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune, in data

per rimane.rvi 15 giomi consecutivi.

Avola,
IL MESSO COMLI-NALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

I1 sottoscritto Segretario Generale, visti gii atti d'Ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva trascorsi 10 (Dieci) gromi dalla data della

stata dichiarata immediaamente esecutiva;

Avola,

CERTIFICATO DI PUBBLTC AZTO

ll sottoscritto Segretario Generale CERTIFICA, su conforme attestazione dell'Addetto, che la presente

deliberazione è stata affissa all'Albr Pretorio per 15 (quindici) giorni consecutivi dal al

Avola,

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia Conforme all'originaie oer uso Amministrativo ed Ufficio

Avola, IL SEGRETARIO GENERALE

Copia Conforme ail' ori ginale.

Avola,

IL SEGRETARIO GENERALE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
v
o
l
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
0
5
0
9
4
5
 
d
e
l
 
3
1
-
1
2
-
2
0
2
4
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o


